Me.
Luiz •arlos .a i va 	ror Luiz Carlos

CAMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALA 10 VOTURA

Rua Humaitá, n° 1167 Ce ro — Fone: (19) 3885-7700 / 3885-7713
DDG: 0800 7737 739 — E- ail: profluizcarlosAindaiatuba.sp.leq.br

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais pós ouvida a Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, providências junto ao setor competente, no sentido de firmar parceria com

a Unimax com o projeto abrigo móvel para morador de rua.

JUSTIFICATIVA

O objetivo desta indicação é solicitar uma parceria do setor competente da

Prefeitura Municipal com a Unimax com o projeto Abrigo Móvel para pessoas em

situação de rua. O país está enfrentand uma crise e principalmente essa época do

ano as noites se tornam mais frias e se um abrigo, a vida é mais difícil para essas

pessoas. E pensando em valorizar e acolher a população de rua, o Projeto da

Unimax, tem ajudado a pensar em soluções emergenciais que ao menos diminuam

o sofrimento e melhorem a condição básica de existência dessas pessoas.

Certos da compreensão de V.Ex.a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 19 de Junho de 2019.

Vereador

PROT-CMI 1382/2019
26/06/2019 - 11:18

PROT-CMI 1382/2019
26/06/2019 - 11:18
IND 996/2019